
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Amministrativa - Affari Generali
Reg. Gen. N° 59 lì 28-03-2019

*************
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

DELLA
Determina del Responsabile Area Amministrativa - Affari Generali

Reg. Part. n. 24 del 22-03-2019

Oggetto: Impegno spesa abbonamento annuale Banca Dati ACI-P.R.A. - Polizia Locale.
CIG: Z0327996C6

Il Responsabile

Premesso che si rende necessario stipulare abbonamento annuale alla banca dati dell’ACI-P.R.A.
per la visura dei dati anagrafici dei proprietari dei veicoli nei cui confronti siano state accertate
infrazioni al Codice della Strada;
Reputato procedere alla acquisizione dell’abbonamento di che trattasi attraverso il mercato
elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA);
Preso atto che per la fornitura dell’abbonamento si stima una spesa complessiva di €.666,46
avendo effettuato apposita ricerca sul catalogo del MEPA;
Atteso che la fornitura in oggetto, essendo d’importo inferiore a €.40.000,00, può essere oggetto di
affidamento diretto secondo le previsioni di cui all’art.36, co.2, lett. a)  del D.Lgs. n.50/2016;
Dato atto che nel caso concreto ricorrono le condizioni di cui all'art. 163, comma 5, del D.Lgs. n.
267/2000;
Dato atto che la spesa di €.666,46, IVA compresa trova copertura al capitolo 1830.15 (miss.1,
prog.1,1 tit.1), del redigendo bilancio 2019 ;
Visto l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

DETERMINA

Di provvedere all’acquisizione, da effettuarsi sul MEPA, di abbonamento annuale alla banca dati
dell’ACI-P.R.A. per la visura dei dati anagrafici dei proprietari dei veicoli nei cui confronti siano
state accertate infrazioni al Codice della Strada,  per una spesa quantificabile in €.546,28, oltre IVA
al 22%;
Di imputare la spesa complessiva di €.666,46 al capitolo 1830.15 (miss.1, prog.11, tit.1), del
redigendo bilancio 2019;
Di dare atto che il codice univoco per la F.E., attribuito all’Area Amministrativa-Affari Generali,
è il seguente ZL19M9 e che per la presente fornitura è stato acquisito il seguente numero di CIG:
Z0327996C6;
Di dare, altresì, atto che l'obbligazione diverrà esigibile entro il 31/12/2019;

Il Responsabile del procedimento Il Responsabile dell’Area Amministrativa – AA.GG.
     Turculin Salvatore Dott.ssa Annamaria Costa



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Amministrativa - Affari Generali
Reg. Gen. N° 59 lì 28-03-2019



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Amministrativa - Affari Generali
Reg. Gen. N° 59 lì 28-03-2019

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Il sottoscritto Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria-Tributaria

Ai sensi e per gli effetti di cui:

all’art. 55, co. 5, della legge 8 giugno 1990, n. 142, recepito dall’art. 1, co. 1, lett. I) della

legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48/91;
all’art. 4 co. 2 del regolamento per i controlli interni, approvato con deliberazione del

consiglio comunale n. 10 del 27/03/2013;
appone, sul presente atto, il Visto di regolarità contabile ed Attesta la copertura finanziaria sul

redigendo Bilancio  2019/2021:

€ 666,46 al cap. 1830.15 missione 1 programma 11 titolo 1 imp. 55 esercizio 2019

 Il Resp. dell’Area

Economico-Finanziaria-Tributaria

                                                                                                                             Dott. Domenico Donato


